

Муниципальный контракт № 27
на выполнение работ по асфальтированию улиц расположенных на территории МО "Город
Алдан" в 2016 году
(Протокол аукциона в электронной форме № 0316300005516000029 от «05» июля 2016г.

г. Алдан

« 16 » июля 2016 г.

Администрация муниципального образования «Город Алдан», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Города Бугай Александра Лукича, действующего на основании устава, с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие Алданского района "Алданские пассажирские перевозки" именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Мартынова Александра Васильевича, действующего на основании устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту - «Контракт») в целях обеспечения муниципальных нужд о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по асфальтированию улиц расположенных на территории МО "Город Алдан" в 2016 году в соответствии с Техническим заданием (приложение № 1), в объеме установленном в приложении № 2 и № 3 (далее – работы), а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет 3 574 408, 26 (Три миллиона пятьсот семьдесят четыре тысячи четыреста восемь тысяч) рублей 26 копеек, в том числе НДС (далее – Цена Контракта) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом и Федеральным законом № 44-ФЗ.

2.2. Оплата по Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации

2.3. Цена Контракта указана с учетом всех расходов Подрядчика, связанных с выполнением работ и всех расходов на перевозку, страхование, в том числе уплату налогов, пошлин, сборов, расходов по оплате стоимости сторонних организаций и третьих лиц и других обязательных платежей, которые необходимо выплатить при исполнении Контракта.

2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий контракта.

2.5. Заказчик оплачивает работы Подрядчика, выполненные в соответствии с настоящим Контрактом, путем перечисления Цены Контракта на банковский счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 14 Контракта, за счет средств Бюджета МО «Город Алдан» на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (Форма № КС-2), а также Справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма № КС-3) в течении 90(девяносто) календарных дней .

2.6. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счетов Заказчика. За дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

2.7. В случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке Заказчику как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств стороны согласовывают новые условия, в том числе по цене и (или) по срокам исполнения контракта и (или) по количеству товара, объему работ или услуг, предусмотренных контрактом.

2.8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту после перечисления Подрядчиком соответствующего размера неустойки.

2.9. По предложению заказчика допускается увеличение предусмотренное контрактом

объема работ не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному количеству объема работы исходя из установленной в контракте цены единицы работы но не более чем на десять процентов цены контракта.

3. Сроки выполнения работ (оказания услуг)

3.1. Подрядчик производит выполнение работ в соответствии с Календарным планом (Графиком выполнения работ (приложение № 4 к Контракту) (далее – Календарный план).

3.2. Срок исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Контракту с момента подписания контракта в течении 20 (двадцати) календарных дней.

3.3. Подрядчик вправе досрочно выполнить работы и сдать Заказчику их результат в установленном настоящим Контрактом порядке.

3.4. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращение неисполненных обязательств сторон, в том числе гарантийных обязательств Подрядчика.

4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг)

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения выполнения работ, предусмотренных Контрактом, Подрядчик представляет Заказчику комплект отчетной документации и Акт сдачи-приемки работ, подписанный Подрядчиком.

4.2. В течении 5 (пяти) дней после получения от Подрядчика документов, указанных в пункте 4.1 Контракта, Заказчик, с особенностями установленными Федеральным законом № 44-ФЗ, назначает экспертизу результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта, с оформлением экспертного заключения.

4.2.1. В случае получения от Заказчика, запроса о предоставлении дополнительных материалов, предоставлении разъяснений касательно результатов работ, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта Подрядчик в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику, запрашиваемые дополнительные материалы, разъяснения в отношении выполненных работ.

4.2.2. Не позднее 5 (пяти) дней после оформления заключения по итогам экспертизы, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Контракту на предмет соответствия объема и качества требованиям, изложенным в настоящем Контракте и Сметной документации, и направляет Подрядчику подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки работ.

В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ на основании экспертного заключения в связи с необходимостью устранения недостатков и (или) доработки результатов работ Подрядчик обязуется в срок, установленный в экспертном заключении (акте, составленном Заказчиком), устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.

4.3. Для проверки соответствия качества выполненных Подрядчиком работ требованиям, установленным настоящим Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

4.4. В случае получения от Заказчика (*запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или* мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или экспертного заключения (акта) с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения Подрядчик (*в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ (или)* в срок, установленный в указанном мотивированном отказе, экспертном заключении (акте), содержащем перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить полученные от Заказчика замечания/недостатки/произвести доработки и передать Заказчику приведенный в соответствии с предъявленными требованиями/замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторный подписанный Подрядчиком Акт сдачи-приемки работ в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком выполненных работ.

4.5. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении

Подрядчиком недостатков/выполнении доработок в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно представления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки работ, один из которых направляет Подрядчику в порядке и сроки, предусмотренные в пункте 4.2 Контракта.

4.6. Подписанный Заказчиком и Подрядчиком Акт сдачи-приемки работ и предъявленный Подрядчиком Заказчику счет на оплату Цены Контракта являются основанием для оплаты Подрядчику выполненных работ.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Контрактом, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Требовать от Подрядчика представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии со Сметной документацией и настоящим Контрактом.

5.1.3. В случае досрочного исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Контракту принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Контракте порядком.

5.1.4. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе выполняемых работ.

5.1.5. Осуществлять контроль за объемом и сроками выполнения работ.

5.1.6. Ссылаться на недостатки работ, в том числе в части объема и стоимости этих работ.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Сообщать в письменной форме Подрядчику о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

5.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом выполненные работы в соответствии с настоящим Контрактом.

5.2.3. При обнаружении уполномоченными контролирующими органами несоответствия объема и стоимости выполненных Подрядчиком работ Сметной документации и Акту сдачи-приемки работ вызвать полномочных представителей Подрядчика для представления разъяснений в отношении выполненных работ.

5.2.3. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.3. Подрядчик вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки работ по настоящему Контракту на основании представленных Подрядчиком отчетных документов и при условии истечения срока, указанного в пункте 4.2 настоящего Контракта.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты выполненных работ в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Контракта.

5.3.3. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Контракту других лиц – субподрядчиков (соисполнителей), обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) работ, предусмотренных в Сметной документации. При этом Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками (соисполнителями).

Привлечение субподрядчиков (соисполнителей) не влечет изменение Цены Контракта и (или) объемов работ по настоящему Контракту. Перечень работ, выполненных субподрядчиками (соисполнителями), и их стоимость Подрядчик указывает в отчетной документации, представляемой Заказчику по результатам выполнения работ в порядке, установленном настоящим Контрактом.

5.3.4. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно проведения работ в рамках настоящего Контракта.

5.3.5. Получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с

условиями настоящего Контракта.

5.3.6. Досрочно исполнить обязательства по настоящему Контракту.

5.4. Подрядчик обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить работы и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения настоящего Контракта.

5.4.2. Обеспечить соответствие результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.

5.4.3. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при сдаче-приемке работ и в течение гарантийного срока, за свой счет.

5.4.4. В случае если законодательством Российской Федерации предусмотрено лицензирование вида деятельности, являющегося предметом настоящего Контракта, а также, в случае если законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом настоящего Контракта, установлено требование об их обязательном членстве в саморегулируемых организациях, Подрядчик обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в течение всего срока исполнения Контракта. Копии таких документов должны быть переданы Подрядчиком Заказчику по его требованию.

5.4.5. Представить Заказчику сведения об изменении своего почтового адреса в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении почтового адреса почтовым адресом Подрядчика будет считаться адрес, указанный в настоящем Контракте.

5.4.6. Исполнить иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Контрактом.

5.4.7. Разработать проект производства работ; согласовывать проекты производства работ субподрядных организаций; контролировать сроки выполнения субподрядными организациями своих обязательств.

5.4.8. В случае повреждения действующих инженерных коммуникаций при проведении работ восстановить поврежденную сеть за свой счет.

6. Гарантии

6.1. Подрядчик гарантирует качество выполнения работ в период действия гарантийного срока согласно соответствующему ГОСТу, техническим условиям.

6.2. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Контракту работы составляет 5 (пять) лет с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.

6.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты, то Подрядчик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в течение 10(десяти) дней, Недостатки или дефекты должны быть зафиксированы в акте осмотра. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения дефектов.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня в размере ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

Штрафы в размере

а) 2,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей

б) 2 процента цены контракта в случае, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей;

в) 1,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей;

г) 0,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта превышает 100 млн. рублей что составляет сумму в размере _____. 2,5 % от цены Договора, что составляет сумму в размере _____ (при заключении контракта указывается пороговое значение в зависимости от цены договора).

7.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Подрядчиком, и определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063.

Штрафы в размере:

а) 10 процентов цены контракта в случае, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5 процентов цены контракта в случае, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей;

в) 1 процент цены контракта в случае, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей;

г) 0,5 процента цены контракта в случае, если цена контракта превышает 100 млн. рублей (при заключении контракта указывается пороговое значение в зависимости от цены договора).

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик производит оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пеней).

7.5. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по Договору.

7.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором произошло по вине другой стороны или вследствие непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожаров и т.д.), действий объективных внешних факторов (военных действий, актов органов государственной власти и управления и т.п.), подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по Договору, которые возникли после заключения Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Стороной своих обязательств, а также которые Сторона была не в состоянии предвидеть и предотвратить.

8. Порядок расторжения Контракта

8.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут:

по соглашению Сторон;

в судебном порядке;

в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Контракта в следующих случаях:

8.2.1. При существенном нарушении Контракта Подрядчиком.

8.2.2. Нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, предусмотренных Календарным планом, более чем на 10(десять) календарных дней.

8.2.3. Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Подрядчиком на этапе размещения заказа, указанного в преамбуле настоящего Контракта.

8.2.4. В случае установления факта предоставления банковской гарантии, не соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации.

8.2.5. Установления факта проведения ликвидации Подрядчика – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Подрядчика банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

8.2.6. Установления факта приостановления деятельности Подрядчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

8.2.7. Наличие у Подрядчика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25 процентов (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов Подрядчика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, при условии, что Подрядчик не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.4. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Контракта по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

8.5. Расторжение Контракта производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

8.6. В случае расторжения настоящего Контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем выполненных Подрядчиком работ.

9. Обеспечение исполнения Контракта

9.1. Принять к сведению, что Подрядчик внес обеспечение исполнения Контракта на сумму 182 729,72 (Сто восемьдесят две тысячи двести семьдесят девять) рублей 72 копеек, определенную в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, что составляет 5 процентов от начальной (максимальной) цены Контракта, в форме (безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной кредитной организацией, или залога денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита)) Право требования Заказчиком удержания денежных средств в качестве обеспечения исполнения Контракта возникает при нарушении Подрядчиком какого-либо из своих обязательств по Контракту.

9.2. В случае если по каким-либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Подрядчиком его обязательств по Контракту, соответствующий Подрядчик обязуется в течение 10 (десяти) банковских дней с момента, когда соответствующее обеспечение исполнения Контракта перестало действовать, предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения Контракта на тех же условиях и в том же размере, которые указаны в настоящем разделе Контракта.

Действие указанного пункта не распространяется на случаи, если Подрядчиком предоставлена банковская гарантия, не соответствующая требованиям законодательства Российской Федерации.

9.3. Уплата Подрядчиком неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

9.4. Обеспечение исполнения Контракта распространяется, в том числе, на обязательства по возврату авансового платежа (при его наличии) в случае неисполнения обязательств по Контракту, уплате неустоек в виде штрафа, пени, предусмотренных Контрактом, а также убытков, понесенных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по Контракту.

9.5. Обеспечение исполнения контракта возвращается Подрядчику при условии надлежащего исполнения Подрядчиком всех своих обязательств по настоящему Контракту в течение 5 банковских дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Подрядчика. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный Подрядчиком в этом письменном требовании, в случае внесения денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта.

10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, неблагоприятные погодные условия (выпадение осадков) которые возникли после заключения Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

10.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение Контракта в срок.

10.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

10.4. Если обстоятельства, указанные в пункте 10.1 Контракта, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе требовать расторжения Контракта без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

11. Порядок урегулирования споров

11.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

11.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

11.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

11.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

11.3.2. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

11.3.3. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

11.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде

12. Срок действия, порядок изменения Контракта

12.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения своих обязательств Сторонами.

12.2. Контракт должен быть зарегистрирован Заказчиком в Реестре контрактов в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его подписания обеими Сторонами.

12.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме и подлежат регистрации в Реестре контрактов. Соответствующие изменения должны быть зарегистрированы Заказчиком в указанном реестре контрактов в течение 3 (трех) дней со дня их подписания обеими Сторонами.

13. Прочие условия

13.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Контракта, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по почтовому адресу Стороны, указанному в разделе 14 настоящего Контракта, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

13.2. Контракт заключен в электронной форме в порядке, предусмотренном ст. 70 Федерального закона. *(Дополнительно Стороны вправе оформить Контракт в письменном виде в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих такую же юридическую силу, как и Контракт, заключенный в электронной форме).*

13.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

13.4. Неотъемлемыми частями Контракта являются: приложение № 1 «Техническое задание», приложение № 2 «Ведомость дефектов», приложение № 3 «Локальная смета», приложение № 4 «Календарный план выполнения работ»,

13.5. Выполнение в полном объеме обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчиком и Подрядчиком является основанием для регистрации сведений об исполнении Контракта в Реестре контрактов в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

14. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

«Заказчик»:

Администрация МО «Город Алдан»
ИНН 1402046141 КПП 140201001
678900, Республика Саха (Якутия),
г. Алдан, ул. Ленина, д. 6
Тел/факс: 8/41145/35-1-03
р/сч 40204810300000000065
в ГРКЦ ИБ Республики Саха (Якутия)
Банка России г. Якутск БИК 049805001

«Исполнитель»:

МУП АР "Алданские пассажирские перевозки"
ИНН 1402014118 КПП 140201001
678900, Республика Саха (Якутия),
г. Алдан, пер. Металлистов, д.3
Тел/факс: 8/4115/35-642, 35-701
р/с 40702810800890000081
в "Азиатско-Тихоокеанский банк" ПАО
г. Благовещенск БИК 041012765

Бугай А.Л.

Мартынов А.В.

М.П.

М.П.

от " _____ " _____ 2016г



УТВЕРЖДАЮ:
Глава города

Бугай А.Л.
2016 г.

**Техническое задание
выполнение работ по асфальтированию улиц расположенных на территории МО "Город
Алдан" в 2016 году**

1. Муниципальный заказчик: Администрация муниципального образования «Город Алдан».

2. Предмет муниципального контракта: выполнение работ по асфальтированию улиц расположенных на территории МО "Город Алдан" в 2016 году

3. Срок выполнения работ: с момента подписания контракта в течении 20 (двадцати) календарных дней.

4. Форма, сроки и порядок оплаты оказанных услуг: оплата производится безналичным платежом, за фактически выполненные работы, на основании акта о приемке выполненных работ (Форма № КС-2), а также Справки о стоимости выполненных работ и затрат (Форма № КС-3) в течении 90 (девяносто) календарных дней

5. Необходимое наличие техники:

- асфальтоукладчик
- самоходный каток
- самосвальная техника грузоподъемность до 10 т.
- виброплита
- автогрейдер
- наличие асфальтобетонного завода производительностью не менее 15т/час

6. Основные требования к используемым материалам:

- Щебень из природного камня для строительных работ М1200, Ф-10-20мм.
- Щебень из природного камня для строительных работ М1200, Ф-40-70мм.
- Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс БНД 90/130, сорт 1 (ГОСТ 22245-90)
- Асфальтобетонная смесь: горячая плотная, мелко и крупнозернистая толщиной 4 см, тип Б, марка II (ГОСТ 9128-2009).

7. Требования к выполняемым работам

7.1 Требования к качеству выполняемых работ и необходимой техники:

- Работы выполняются в соответствии с локальным сметным расчетом
- Применяемые материалы должны соответствовать материалам, заложенным в сметном расчете, и иметь сертификаты соответствия: качества, пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим требованиям, в соответствии с ГОСТ 23735-2014, ГОСТ -8267-93, ГОСТ9128-2009

- В строгом соответствии с материалами, оборудованием, перевозками грузов, предусмотренными локальным сметным расчетом.

- Обеспечить отвод поверхностных вод самотеком по покрытию; обеспечить отсутствие после дождя застоя воды глубиной более 1,0 см.

- Соблюдение Исполнителем этапов выполнения работ в соответствии с локальным сметным расчетом.

7.2. Требования к дорожному покрытию после производства работ по ремонту:

Дорожное покрытие после ремонта должно обеспечивать:

- безопасные условия движения с разрешенной Правилами дорожного движения скоростью и коэффициентом сцепления (согласно ГОСТ 50597-93) не менее 0,3 при его измерении шиной без рисунка протектора и 0,4 - шиной, имеющей рисунок протектора. Измерение коэффициента сцепления осуществляется в соответствии с ГОСТ 30413-96 с учетом температурных поправок в соответствии с п.4.6.9 ОДН 218.0.006-2002;

- ровность покрытия, ширина проезжей части, толщина слоя, поперечные уклоны не должны выходить за пределы отклонений установленных СНиП 3.06.03-85 приложение 2. До приемки Объекта в эксплуатацию, Подрядчик организует выполнение полного комплекса его обследований и диагностики в соответствии с правилами диагностики и оценкой состояния автомобильных дорог.

8. Обязанности Подрядчика

В срок за 5 (пять) рабочих дней до начала работ представить Заказчику на согласование проект производства работ с разработанными технологическими картами и схемами, технологическими регламентами на выполняемые работы; в проекте производства работ необходимо отразить информацию о наличии в организации мощностей по выпуску асфальтобетонных смесей на праве собственности или других основаниях в соответствии с Законодательством РФ, наличие аттестованной строительной лаборатории, осуществляющей весь комплекс работ по определению качества дорожно-строительных работ и применяемых материалов.

Осуществлять:

- входной контроль строительных материалов, операционный контроль выполняемых работ;
- качественное производство работ в соответствии с утвержденными технологическими регламентами и картами;
- проведение лабораторных испытаний на каждый вид применяемого материала в полном объеме в соответствии с требованиями ГОСТ.

9. Требования к техническим характеристикам выполняемых работ

Порядок производства работ по ремонту и контроль качества работ:

- к производству работ по ремонту разрешается приступить после полного обустройства места производства работ всеми необходимыми временными дорожными знаками, ограждающими и направляющими устройствами в соответствии с согласованными УГИБДД схемами организации движения в местах производства работ;
- до начала работ Подрядчик должен принять по акту от Заказчика участок дороги, подлежащий ремонту;
- место ремонтных работ привести в соответствие с требованиями технических норм и правил;
- выполнение объемов работ производить в соответствии с требованиями СНиП 3.06.03-85, Проектом, а также действующими нормативно-техническими документами, обязательными при производстве работ;
- до начала работ Подрядчик осуществляет проверку качества материалов (входной контроль), согласовывает рецепты, организует посты контроля качества на объектах и операционный контроль, представляет Заказчику паспорта и сертификаты на применяемые материалы;
- операционный контроль включает измерение температуры укладываемой асфальтобетонной смеси в начале уплотнения, промеры ровности продольных и поперечных сопряжений укладываемых полос (качество стыков).
- Подрядчик представляет Заказчику документацию, подтверждающую аттестацию лаборатории, сведения о поверке и калибровке приборов и оборудования в лаборатории и на месте производства работ;
- Подрядчик ведет всю первичную исполнительную документацию при производстве работ в соответствии с требованиями действующих нормативно-технических документов, обязательных при производстве работ;
- все скрытые работы подлежат обязательному освидетельствованию после проверки правильности их выполнения, ознакомления с технической документацией и оформляются Актом освидетельствования скрытых работ, в соответствии с требованиями ВСН 19-89. Освидетельствование скрытых работ производится комиссией в составе представителей Заказчика, Подрядчика, при необходимости, представителей проектной и эксплуатирующей организаций;

- Подрядчик обязан письменно уведомить Заказчика о времени освидетельствования скрытых работ и обеспечить доставку Куратора к месту производства работ и обратно;

- укладку асфальтобетонных смесей следует производить асфальтоукладчиком с автоматической системой задания вертикальных отметок. Температура асфальтобетонных смесей при укладке должна соответствовать требованиям СНиП 3.06.03-85;

- классификация дефектов определяется в соответствии с разделом 4 ОДМ «Методические рекомендации по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования»;

В случае выявления нарушений при производстве работ, Заказчик имеет право приостановить их выполнение, при этом срок окончания работ по Договору для Подрядчика остается неизменным.

10. Место и объем выполняемых работ:

678900 РС(Я) г. Алдан, от ул. Заортосалинская д.59 (от перекрестка с ул. Красноармейской - поворот РОВД до ул. Быкова д.5 включительно)

№ п/п	Наименование работ и материалов (или эквивалент)	Единица измерения	Количество
1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ²	2,922
2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000м ²	-29,22
3	Розлив вяжущих материалов	т	1,754
4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000м ²	2,922
5	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м ²	5,844
6	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч.	1565,2

678900 РС(Я) г. Алдан, ул. Слепнева (от ул. Папышева до середины д.82 ул. Слепнева)

№ п/п	Наименование работ и материалов (или эквивалент)	Единица измерения	Количество
1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ²	1,8275
2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или	1000м ²	-18,275

	исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03		
3	Розлив вяжущих материалов	т	1,097
4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000м2	1,8275
5	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м2	3,655
6	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч.	978,9

678900 РС(Я) г. Алдан, ул. М-Кангаласская (по заданию Заказчика)

№ п/п	Наименование работ и материалов (или эквивалент)	Единица измерения	Количество
1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных	1000 м2	2,5415
2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000м2	25,415
3	Розлив вяжущих материалов	т	1,525
4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000м2	2,5415
5	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м2	5,083
6	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч.	1361,4

11. Требования к сроку и объему предоставления гарантий качества:

11.1. Должны быть представлены гарантии:

- на весь объем выполненных работ;
- на весь объем использованных материалов.

11.2. Гарантийный срок на весь объем выполненных работ на срок не менее 5 лет;

11.3. Гарантия на весь объем используемых материалов оборудования на срок не менее 5 лет.

11.4. Срок, в течение которого Подрядчик принимает претензии на обнаруженные дефекты после подписания акта сдачи-приемки работ, составляет не более 30 (тридцати) суток. Срок устранения дефектов с момента получения извещения об обнаружении дефектов составляет не более 10 (десять) календарных дней.

Проверил: I Зам. главы города

Шедько В.П.

Составил: Ведущий специалист
МКУМО "Город Алдан" "ДИО"

Пешкова О.О.



Утверждаю:
Глава МО «Город Алдан»



Бугай А.Л.
2016г.

Согласовано:
Генеральный директор МУП "АПП"



Мартынов А.В.
2016г.

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

по асфальтированию улиц расположенных на территории МО "Город Алдан" в 2016 году.

678900 РС (Я) г. Алдан ул. Зауртосалинская д.59 (от перекрестка с ул. Красноармейской - поворот РОВД до ул. Быкова д.5 включительно)

№ п/п	Наименование работ и материалов (или эквивалент)	Единица измерения	Количество
1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ²	2,922
2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000м ²	-29,22
3	Розлив вяжущих материалов	т	1,754
4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000м ²	2,922
5	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м ²	5,844
6	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч.	1565,2


678900 РС(Я) г. Алдан, ул. Слепнева (ул. Папышева до середины д.82 ул. Слепнева)


№ п/п	Наименование работ и материалов (или эквивалент)	Единица измерения	Количество
1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ²	1,8275
2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000м ²	-18,275
3	Розлив вяжущих материалов	т	1,097
4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000м ²	1,8275
5	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м ²	3,655
6	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч.	978,9

678900 РС(Я) г. Алдан, ул. М-Кангаласская (по заданию Заказчика)

№ п/п	Наименование работ и материалов (или эквивалент)	Единица измерения	Количество
1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ²	2,5415
2	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000м ²	-25,415
3	Розлив вяжущих материалов	т	1,525

4	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000м ²	2,5415
5	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м ²	5,083
6	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч.	1361,4

Составил: Ведущий специалист МКУ «ДИО» МО "Город Алдан":  /Пешкова О.О./
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: 1 заместитель главы МО «Город Алдан»:  /Шедыко В.П./
(должность, подпись, Ф.И.О)



Бугай А.Л.
2016г.



Согласовано:
Генеральный директор МУП "АПП"
Мартынов А.В.
2016г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-2
на Капитальный ремонт автодороги г. Алдан

Сметная стоимость: **3 645 594,42** тыс. руб.
Понижающий коэффициент: **0,98047337** тыс. чел.ч
Итого сметная стоимость: **3 574 408,26** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2001 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 9".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. ул. Заортосалинская (b-6 м. d-487м)										
1.	E27-04-005-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных	1000 м2		2.922	16 165.91	47 236.78	176 247.03	514 993.82	10.902
1.1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	37.29	108.96138	8.170	890.21	275.411	30 009.16	33.71
1.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	49.92	145.86624	13.145	1 917.35			
1.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3.98	11.62956	89.99	1 046.54	1 054.68	12 265.46	11.72
		(1)				10.06	116.99			
1.4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2.59	7.56798	79.07	598.40	926.70	7 013.25	11.72
		(1)				13.50	102.17			
1.5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0.41	1.19802	123.00	147.36	1 441.56	1 727.02	11.72
		(1)				13.50	16.17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1. 5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	0.41	1.19802	<u>123.00</u> 13.50	<u>147.36</u> 16.17	<u>1 441.56</u>	<u>1 727.02</u>	<u>11.72</u>	
1. 6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	12.08	35.29776	<u>75.00</u> 11.60	<u>2 647.33</u> 409.45	<u>879.00</u>	<u>31 026.73</u>	<u>11.72</u>	
1. 7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	27.25	79.6245	<u>121.00</u> 14.40	<u>9 634.56</u> 1 146.59	<u>1 393.92</u>	<u>110 990.18</u>	<u>11.52</u>	
1. 8.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	2.96	8.64912	<u>110.00</u> 11.60	<u>951.40</u> 100.33	<u>1 289.20</u>	<u>11 150.45</u>	<u>11.72</u>	
1. 9.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	маш.-ч (1)	0.65	1.8993	<u>116.64</u> 13.50	<u>221.53</u> 25.64	<u>1 367.02</u>	<u>2 596.38</u>	<u>11.72</u>	
1. 10.	C408-0006	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм	м3	10	29.22	130.00	3 798.60	1 341.60	39 201.55	10.32	
1. 11.	C408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм	м3	90	262.98	103.00	27 086.94	1 014.55	266 806.36	9.85	
1. 12.	C411-0001	Вода	м3	30	87.66	2.44	213.89	25.18	2 207.28	10.32	
		<i>Накладные расходы</i>				102.6%	2 880.56	102.6%	30 789.40		
		<i>Сметная прибыль</i>				60.8%	1 707.00	60.8%	18 245.57		
		<i>Всего с НР и СП</i>					51 824.33		564 028.79		
2.	E27-04-005-04 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000 м2 основания			-29.22	1 536.21	-44 888.11	15 557.67	-454 595.08	10.127
2. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-73.3422	12.005	-880.51				
2. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	0.83	-24.2526	<u>89.99</u> 10.06	<u>-2 182.49</u> -243.98	<u>1 054.68</u>	<u>-25 578.73</u>	<u>11.72</u>	
2. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.86	-25.1292	<u>75.00</u> 11.60	<u>-1 884.69</u> -291.50	<u>879.00</u>	<u>-22 088.57</u>	<u>11.72</u>	
2. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	0.82	-23.9604	<u>121.00</u> 14.40	<u>-2 899.21</u> -345.03	<u>1 393.92</u>	<u>-33 398.88</u>	<u>11.52</u>	
2. 5.	C408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм	м3	12.6	-368.172	103.00	-37 921.72	1 014.55	-373 528.90	9.85	
		<i>Накладные расходы</i>				102.6%	-903.40				
		<i>Сметная прибыль</i>				60.8%	-535.35				
		<i>Всего с НР и СП</i>					-46 326.86				
3.	E27-06-026-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Розлив вяжущих материалов	1 т			1.754	1 571.32	2 756.10	16 270.79	28 538.96	10.355
3. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	1.15764	10.830	12.54				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
3. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч (2)	0.33	0.57882	118.47 21.66	68.57 12.54	1 388.47	803.67	11.72	
3. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	1.03	1.80662	1 487.60	2 687.53	15 352.03	27 735.28	10.32	
						102.6%	12.87				
						60.8%	7.62				
							2 776.59				
4.	E27-06-020-03 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия			2.922	52 091.02	152 209.97	267 887.85	782 768.30	5.143
4. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	111.9126	9.620	1 076.60	324.290	36 292.14	33.71	
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	55.75176	13.760	767.16				
4. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.08766	111.99 13.50	9.82 1.18	1 312.52	115.06	11.72	
4. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	4.0908	17.20	70.36	201.58	824.62	11.72	
4. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	3.96	11.57112	75.00 11.60	867.83 134.22	879.00	10 171.01	11.72	
4. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	11.51	33.63222	121.00 14.40	4 069.50 484.30	1 393.92	46 880.62	11.52	
4. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	0.39	1.13958	110.00 11.60	125.35 13.22	1 289.20	1 469.15	11.72	
4. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч (1)	3.19	9.32118	195.20 14.40	1 819.49 134.22	2 287.74	21 324.44	11.72	
4. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.11688	87.17 11.60	10.19 1.36	1 032.96	120.73	11.85	
4. 10.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0181164	5 989.00	108.50	61 806.48	1 119.71	10.32	
4. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0.0108	0.0315576	1 690.00	53.33	17 440.80	550.39	10.32	
4. 12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.4383	1 287.00	564.09	13 281.84	5 821.43	10.32	
4. 13.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	95.8	279.9276	512.40	143 434.90	2 350.89	658 079.00	4.588	
						102.6%	1 891.70	102.6%	37 235.74		
						60.8%	1 121.01	60.8%	22 065.62		
							155 222.67		842 069.66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
5.	E27-06-021-03 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м2 покрытия		5.844	6 154.96	35 969.56	28 298.55	165 376.74	4.598	
5. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.52596	9.620	5.06	324.290	170.56	33.71	
5. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.17	0.99348	17.20	17.09	201.58	200.27	11.72	
5. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0.0014	0.0081816	1 690.00	13.83	17 440.80	142.69	10.32	
5. 4.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	12	70.128	512.40	35 933.59	2 350.89	164 863.21	4.588	
		<i>Накладные расходы</i>					102.6%	5.19	102.6%	174.99	
		<i>Сметная прибыль</i>					60.8%	3.08	60.8%	103.70	
		<i>Всего с НР и СП</i>						35 977.83		165 655.44	
6.	X40-0055 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч (1)		1565.2	229.33	358 947.32	110.89	173 565.03	0.484	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							552 231.62		1 210 647.77	2.192	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							552 231.62		1 210 647.77	2.192	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=102.6 - по стр. 1, 4, 5)							3 886.91		68 200.13	17.546	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60.8 - по стр. 1, 4, 5)							2 303.35		40 414.89	17.546	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							558 421.88		1 319 262.79	2.362	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							558 421.88		1 319 262.79	2.362	
справочно											
Материалы							175 973.48		792 998.01	4.506	
Оплата труда рабочих							1 971.87		66 471.86	33.71	
Эксплуатация машин							374 286.27		351 177.89	0.938	
в т. ч. оплата труда механизаторов							1 816.54				
Накладные расходы							3 886.91		68 200.13	17.546	
Сметная прибыль							2 303.35		40 414.89	17.546	
НДС							18		18	237 467.30	2.362
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС							658 937.82		1 556 730.09	2.362	
Раздел 2. ул. Слепнева (b-6 м, d-304,5м)											
7.	E27-04-005-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке оснований каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных	1000 м2		1.8275	16 165.91	29 543.19	176 247.03	322 091.45	10.902	
7. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	37.29	68.147475	8.170	556.76	275.411	18 768.56	33.71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
7.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	49.92	91.2288	13.145	1 199.16				
7.3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3.98	7.27345	89.99	654.54	1 054.68	7 671.16	11.72	
			(1)			10.06	73.17				
7.4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2.59	4.733225	79.07	374.26	926.70	4 386.28	11.72	
			(1)			13.50	63.90				
7.5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0.41	0.749275	123.00	92.16	1 441.56	1 080.12	11.72	
			(1)			13.50	10.12				
7.6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	12.08	22.0762	75.00	1 655.72	879.00	19 404.98	11.72	
			(1)			11.60	256.08				
7.7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	27.25	49.799375	121.00	6 025.72	1 393.92	69 416.34	11.52	
			(1)			14.40	717.11				
7.8.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	2.96	5.4094	110.00	595.03	1 289.20	6 973.80	11.72	
			(1)			11.60	62.75				
7.9.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	маш.-ч	0.65	1.187875	116.64	138.55	1 367.02	1 623.85	11.72	
			(1)			13.50	16.04				
7.10.	C408-0006	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм	м3	10	18.275	130.00	2 375.75	1 341.60	24 517.74	10.32	
7.11.	C408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм	м3	90	164.475	103.00	16 940.93	1 014.55	166 868.11	9.85	
7.12.	C411-0001	Вода	м3	30	54.825	2.44	133.77	25.18	1 380.49	10.32	
		Накладные расходы				102.6%	1 801.57	102.6%	19 256.54		
		Сметная прибыль				60.8%	1 067.60	60.8%	11 411.28		
		Всего с НР и СП					32 412.36		352 759.28		
8.	E27-04-005-04 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000 м2 основания			-18.275	1 536.21	-28 074.27	15 557.67	-284 316.40	10.127
8.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-45.87025	12.005	-550.70				
8.2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.83	-15.16825	89.99	-1 364.99	1 054.68	-15 997.65	11.72	
			(1)			10.06	-152.59				
8.3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	0.86	-15.7165	75.00	-1 178.74	879.00	-13 814.80	11.72	
			(1)			11.60	-182.31				
8.4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	0.82	-14.9855	121.00	-1 813.25	1 393.92	-20 888.59	11.52	
			(1)			14.40	-215.79				
8.5.	C408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм	м3	12.6	-230.265	103.00	-23 717.30	1 014.55	-233 615.36	9.85	
		Накладные расходы				102.6%	-565.02				
		Сметная прибыль				60.8%	-334.83				
		Всего с НР и СП					-28 974.11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9.	E27-06-026-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Розлив вяжущих материалов	1 т		1.097	1 571.32	1 723.74	16 270.79	17 849.05	10.355
9. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.72402	10.830	7.84			
9. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч (2)	0.33	0.36201	118.47	42.89	1 388.47	502.64	11.72
9. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	1.03	1.12991	1 487.60	1 680.85	15 352.03	17 346.41	10.32
		Накладные расходы				102.6%	8.04			
		Сметная прибыль				60.8%	4.77			
		Всего с НР и СП					1 736.55			
10.	E27-06-020-03 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия		1.8275	41 996.74	76 749.05	221 575.32	404 928.89	5.276
10. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	69.99325	9.620	673.34	324.290	22 698.11	33.71
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	34.8687	13.760	479.80			
10. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.054825	111.99	6.14	1 312.52	71.96	11.72
10. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	2.5585	17.20	44.01	201.58	515.74	11.72
10. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	3.96	7.2369	75.00	542.77	879.00	6 361.24	11.72
10. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	11.51	21.034525	121.00	2 545.18	1 393.92	29 320.45	11.52
10. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	0.39	0.712725	110.00	78.40	1 289.20	918.85	11.72
10. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч (1)	3.19	5.829725	195.20	1 137.96	2 287.74	13 336.90	11.72
10. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.0731	87.17	6.37	1 032.96	75.51	11.85
10. 10.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0113305	5 989.00	67.86	61 806.48	700.30	10.32
10. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0.0108	0.019737	1 690.00	33.36	17 440.80	344.23	10.32
10. 12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.274125	1 287.00	352.80	13 281.84	3 640.88	10.32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
10. 13.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	76.1	139.07275	512.40	71 260.88	2 350.89	326 944.74	4.588	
						102.6%	1 183.12	102.6%	23 288.26		
						60.8%	701.11	60.8%	13 800.45		
							78 633.28		442 017.60		
11.	E27-06-021-03 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м2 покрытия		3.655	6 154.96	22 496.36	28 298.55	103 431.21	4.598	
11. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.32895	9.620	3.16	324.290	106.68	33.71	
11. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.17	0.62135	17.20	10.69	201.58	125.25	11.72	
11. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0.0014	0.005117	1 690.00	8.65	17 440.80	89.24	10.32	
11. 4.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	12	43.86	512.40	22 473.86	2 350.89	103 110.04	4.588	
						102.6%	3.24	102.6%	109.45		
						60.8%	1.92	60.8%	64.86		
							22 501.52		103 605.53		
12.	X40-0055 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч (1)		978.9	229.33	224 491.14	110.89	108 550.22	0.484	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							326 929.21		672 534.42	2.057	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							326 929.21		672 534.42	2.057	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=102.6 - по стр. 7, 10, 11)							2 430.96		42 654.26	17.546	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60.8 - по стр. 7, 10, 11)							1 440.57		25 276.60	17.546	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							330 800.74		740 465.28	2.238	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							330 800.74		740 465.28	2.238	
справочно											
Материалы							91 611.40		411 326.82	4.49	
Оплата труда рабочих							1 233.26		41 573.35	33.71	
Эксплуатация машин							234 084.56		219 634.24	0.938	
в т. ч. оплата труда механизаторов							1 136.10				
Накладные расходы							2 430.96		42 654.26	17.546	
Сметная прибыль							1 440.57		25 276.60	17.546	
НДС							18	59 544.13	18	133 283.75	2.238

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС							390 344.87		873 749.03	2.238	
Раздел 3. ул. М-Кангаласская											
13.	E27-04-005-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2) однослойных	1000 м2 основани я		2.5415	16 165.91	41 085.65	176 247.03	447 931.83	10.902	
13. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	37.29	94.772535	8.170	774.29	275.411	26 101.40	33.71	
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	49.92	126.87168	13.145	1 667.68				
13. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	3.98	10.11517	89.99	910.26	1 054.68	10 668.27	11.72	
			(1)			10.06	101.76				
13. 4.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2.59	6.582485	79.07	520.48	926.70	6 099.99	11.72	
			(1)			13.50	88.86				
13. 5.	X12-0202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	0.41	1.042015	123.00	128.17	1 441.56	1 502.13	11.72	
			(1)			13.50	14.07				
13. 6.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	12.08	30.70132	75.00	2 302.60	879.00	26 986.46	11.72	
			(1)			11.60	356.14				
13. 7.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	27.25	69.255875	121.00	8 379.96	1 393.92	96 537.15	11.52	
			(1)			14.40	997.28				
13. 8.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	2.96	7.52284	110.00	827.51	1 289.20	9 698.45	11.72	
			(1)			11.60	87.26				
13. 9.	X12-1803	Распределители каменной мелочи	маш.-ч	0.65	1.651975	116.64	192.69	1 367.02	2 258.28	11.72	
			(1)			13.50	22.30				
13. 10.	C408-0006	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм	м3	10	25.415	130.00	3 303.95	1 341.60	34 096.76	10.32	
13. 11.	C408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм	м3	90	228.735	103.00	23 559.71	1 014.55	232 063.09	9.85	
13. 12.	C411-0001	Вода	м3	30	76.245	2.44	186.04	25.18	1 919.85	10.32	
		Накладные расходы				102.6%	2 505.46	102.6%	26 780.04		
		Сметная прибыль				60.8%	1 484.72	60.8%	15 869.65		
		Всего с НР и СП					45 075.83		490 581.52		
14.	E27-04-005-04 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-005-01, 27-04-005-02, 27-04-005-03	1000 м2 основани я		-25.415	1 536.21	-39 042.82	15 557.67	-395 398.15	10.127	
14. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.51	-63.79165	12.005	-765.85				
14. 2.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.83	-21.09445	89.99	-1 898.29	1 054.68	-22 247.89	11.72	
			(1)			10.06	-212.21				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14. 3.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	0.86	-21.8569	<u>75.00</u> 11.60	<u>-1 639.27</u> -253.54	<u>879.00</u>	<u>-19 212.22</u>	<u>11.72</u>
14. 4.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	0.82	-20.8403	<u>121.00</u> 14.40	<u>-2 521.68</u> -300.10	<u>1 393.92</u>	<u>-29 049.71</u>	<u>11.52</u>
14. 5.	C408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м3	12.6	-320.229	103.00	-32 983.59	1 014.55	-324 888.33	9.85
						102.6%	-785.76			
						60.8%	-465.64			
							-40 294.22			
15.	E27-06-026-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Розлив вяжущих материалов	1 т			1 571.32	2 396.27	16 270.79	24 812.95	10.355
15. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	1.0065	10.830	10.90			
15. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч (2)	0.33	0.50325	<u>118.47</u> 21.66	<u>59.62</u> 10.90	<u>1 388.47</u>	<u>698.75</u>	<u>11.72</u>
15. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	1.03	1.57075	1 487.60	2 336.65	15 352.03	24 114.20	10.32
						102.6%	11.18			
						60.8%	6.63			
							2 414.08			
16.	E27-06-020-03 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов 2,5- 2,9 т/м3	1000 м2 покрыт я			41 996.74	106 734.73	221 575.32	563 133.67	5.276
16. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	97.33945	9.620	936.41	324.290	31 566.21	33.71
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	48.49182	13.760	667.26			
16. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.076245	<u>111.99</u> 13.50	<u>8.54</u> 1.03	<u>1 312.52</u>	<u>100.07</u>	<u>11.72</u>
16. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	3.5581	17.20	61.20	201.58	717.24	11.72
16. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	3.96	10.06434	<u>75.00</u> 11.60	<u>754.83</u> 116.75	<u>879.00</u>	<u>8 846.55</u>	<u>11.72</u>
16. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	11.51	29.252665	<u>121.00</u> 14.40	<u>3 539.57</u> 421.24	<u>1 393.92</u>	<u>40 775.87</u>	<u>11.52</u>
16. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч (1)	0.39	0.991185	<u>110.00</u> 11.60	<u>109.03</u> 11.50	<u>1 289.20</u>	<u>1 277.84</u>	<u>11.72</u>
16. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч (1)	3.19	8.107385	<u>195.20</u> 14.40	<u>1 582.56</u> 116.75	<u>2 287.74</u>	<u>18 547.59</u>	<u>11.72</u>
16. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.10166	<u>87.17</u> 11.60	<u>8.86</u> 1.18	<u>1 032.96</u>	<u>105.01</u>	<u>11.85</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16. 10.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0157573	5 989.00	94.37	61 806.48	973.90	10.32
16. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0.0108	0.0274482	1 690.00	46.39	17 440.80	478.72	10.32
16. 12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.381225	1 287.00	490.64	13 281.84	5 063.37	10.32
16. 13.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	76.1	193.40815	512.40	99 102.34	2 350.89	454 681.29	4.588
		<i>Накладные расходы</i>				102.6%	1 645.37	102.6%	32 386.93	
		<i>Сметная прибыль</i>				60.8%	975.03	60.8%	19 192.26	
		<i>Всего с НР и СП</i>					109 355.13		614 712.86	
17.	E27-06-021-03 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-03	1000 м2 покрытия		5.083	6 154.96	31 285.64	28 298.55	143 841.54	4.598
17. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.45747	9.620	4.40	324.290	148.35	33.71
17. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.17	0.86411	17.20	14.86	201.58	174.19	11.72
17. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130	т	0.0014	0.0071162	1 690.00	12.03	17 440.80	124.11	10.32
17. 4.	C410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	12	60.996	512.40	31 254.35	2 350.89	143 394.89	4.588
		<i>Накладные расходы</i>				102.6%	4.51	102.6%	152.21	
		<i>Сметная прибыль</i>				60.8%	2.68	60.8%	90.20	
		<i>Всего с НР и СП</i>					31 292.83		144 083.94	
18.	X40-0055 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 30 т	маш.-ч (1)		1361.4	229.33	312 209.86	110.89	150 965.65	0.484
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							454 669.33		935 287.49	2.057
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							454 669.33		935 287.49	2.057
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=102.6 - по стр. 13, 16, 17)							3 380.76		59 319.17	17.546
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60.8 - по стр. 13, 16, 17)							2 003.41		35 152.10	17.546
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							460 053.50		1 029 758.76	2.238
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							460 053.50		1 029 758.76	2.238
справочно										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Материалы						127 402.86		572 021.86	4.49
	Оплата труда рабочих						1 715.10		57 815.96	33.71
	Эксплуатация машин						325 551.37		305 449.67	0.938
	в т. ч. оплата труда механизаторов						1 579.99			
	Накладные расходы						3 380.76		59 319.17	17.546
	Сметная прибыль						2 003.41		35 152.10	17.546
	НДС					18	82 809.63	18	185 356.58	2.238
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 с НДС						542 863.13		1 215 115.34	2.238
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ						1 333 830.16		2 818 469.68	2.113
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 333 830.16		2 818 469.68	2.113
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=102.6 - по стр. 1, 4, 5, 7, 10, 11, 13, 16, 17)						9 698.63		170 173.56	17.546
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60.8 - по стр. 1, 4, 5, 7, 10, 11, 13, 16, 17)						5 747.33		100 843.59	17.546
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 349 276.12		3 089 486.83	2.29
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						1 349 276.12		3 089 486.83	2.29
	Материалы						394 987.74		1 776 346.69	4.497
	Оплата труда рабочих						4 920.23		165 861.17	33.71
	Эксплуатация машин						933 922.20		876 261.80	0.938
	в т. ч. оплата труда механизаторов						4 532.63			
	Накладные расходы						9 698.63		170 173.56	17.546
	Сметная прибыль						5 747.33		100 843.59	17.546
	НДС					18	242 869.70	18	556 107.63	2.29
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС						1 592 145.82		3 645 594.42	2.29
	Понижающий коэффициент:								0,98047337	
	Итого сметная стоимость:								3 574 408,26	

Составил: Ведущий специалист МКУ «ДИО»:

Пешкова
(должность, подпись, Ф.И.О)

/Пешкова О.О./

Проверил объемы, наименования работ 1 заместитель главы МО «Город Алдан»:

Шедько
(должность, подпись, Ф.И.О)

/Шедько В.П./

Проверил расценки заместитель главы МО «Город Алдан» по экономике и финансам:

Михайлова
(должность, подпись, Ф.И.О)

/Михайлова Е.В./

**КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ)**

№ п/п	Наименование работ (услуг)	Кол-во (объем) п.м.	Срок выполнения работ (услуг)	Примечание
	выполнение работ по асфальтированию улиц расположенных на территории МО "Город Алдан" в 2016 году	Согласно ведомости объемов работ. Приложение № 2 к муниципальному контракту	С момента подписания контракта в течении 20(двадцати) календарных дней	

«Заказчик»:
Администрация МО «Город Алдан»


Бугай А.Л.
М.П.


«Подрядчик»:
Генеральный директор МУП "АПП"


Мартынов А.В.
М.П.
